定　　  格
フルHD対応D-ILAプロジェクションシステム DLA-HD12K/12KL
※仕様・外観及び寸法は改善のため予告なく変更することが
　あります。予めご了承ください。
DL-7065 1/22005年12月
DLA-HD12K・12KL
投写距離表
＜デジタルビデオプロセッサー＞
入 力 対 応 信 号
480/60i、480/60p、576/50i、576/50p、720/50p、720/60p、
1080/50i、1080/60i、1080/50p,60p（スルー）
※PC映像には対応していません。
入 力 端 子
出 力 信 号
出 力 端 子
制 御 端 子
電 源
消 費 電 力
外 形 寸 法
質 量
付 属 品
：RGBC（BNC）×1（Y, PB, PR兼用）
　DVI（HDCP対応DVI-D）×1
　VIDEO（BNC）×1
　Y/C（ミニDIN）×1
　Y, PB, PR（BNC）×1（RGBC兼用）
：1080/60p、1080/50p
：DVI（HDCP対応DVI-D）×1
　＊このシステムではDVI以外の端子は使用できません。
：RS232C（D-sub9ピン）×1
　DC 12 Vトリガ端子（ミニジャック）×1
：AC 100 V ～ 120 V　50 Hz / 60 Hz
：35 W
：（W）438 mm×（H）45 mm×（D）303 mm
　（突起部除く）
：6.3 kg
：DVIケーブル（5 m）×1 本
：電源コード×1本
：リモコン×1個
：単３乾電池（動作確認用）×2個
：取扱説明書×1冊
：保証書×1冊
■デジタルビデオプロセッサー
外　　  観
名 称
＜プロジェクションヘッド＞
発 光 方 式
形 式
Ｄ － Ｉ Ｌ Ａ 素 子
画 素 数
投 写 レ ン ズ
DLA-HD12K
（スタンダードズーム）
DLA-HD12KL
（ロングズーム）
あ お り 量
画 面 サ イ ズ
投 写 距 離
DLA-HD12K（スタンダードズームレンズ）
DLA-HD12KL（ロングズームレンズ）
光 出 力
光 源 ラ ン プ
コ ン ト ラ ス ト 比
色 温 度 調 整
ガ ン マ 調 整
＊CUSTOM用ガンマ調整ソフトウエアは、ビクターHP よりダウンロード
入 力 端 子
制 御 端 子
出 力 端 子
電 源
消 費 電 力
騒 音
外 形 寸 法
質 量
付 属 品
：D-ILAフルHDプロジェクションシステム
：D-ILA方式（反射型垂直配向液晶方式）
：D-ILA素子３板　単投写レンズ
：素子有効サイズ : 0.82 型
　（対角長0.82インチ、アスペクト比16：9）
：1 920 ドット×1 080 ドット（16：9）×3板
　総画素数 6 220 800ドット
：1.4 倍電動ズーム・電動フォーカスレンズ、
　投写比：1.5：1～2.1：1
：1.9 倍電動ズーム・電動フォーカスレンズ、
　投写比：2：1～3.8：1
：0 ％～60 ％ マニュアルシフト
：60 型～200 型（16：9）
：1.96 m～9.32 m（16：9）
：2.58 m～15.01 m（16：9）
：600 ルーメン
：200 W超高圧水銀ランプ
　（型名：BHL5008-S／定格200 W）
：2 500：1
：D65、USER1、USER2
：NORMAL、A、B、CUSTOM
　URL：http://www.jvc-victor.co.jp/download/
：DVI-D端子（HDCP対応）×1
：RS-232C（D-sub9ピン）×1
：DC 12 Vトリガ端子（ミニジャック）×1
：SERVICE（ミニジャック）×1
：SYNC OUT×1（サービス用）
：AC 100 V ～ 120 V　50 Hz / 60 Hz
：320 W（待機消費電力 5 W）
：27 dB
：（W）513 mm×（H）193.7 mm×（D）558.5 mm
　（突起部除く）
：17 kg
：電源コード×1本
：リモコン（RM-MH10K）×1個
：単４乾電池（動作確認用）×2個
：取扱説明書×1冊
：サービス窓口案内×1枚
：保証書×1冊
■プロジェクションヘッド
凡その投写距離（m） 投写サイズ
インチ 画面横（mm） 画面縦（mm） W T
凡その投写距離（m） 投写サイズ
インチ 画面横（mm） 画面縦（mm） W T
■DLA-HD12K（スタンダードズームレンズ）（投写比1.5：1～2.1：1）
■DLA-HD12KL（ロングズームレンズ）（投写比2：1～3.8：1）
 60 1328 747.1 1.96 2.77
 70 1550 871.6 2.29 3.23
 80 1771 996.1 2.63 3.70
 90 1992 1120.6 2.96 4.17
 100 2214 1245.1 3.29 4.64
 110 2435 1369.6 3.63 5.11
 120 2657 1494.1 3.96 5.57
 130 2878 1618.6 4.29 6.04
 140 3099 1743.1 4.63 6.51
 150 3321 1867.6 4.96 6.98
 160 3542 1992.2 5.30 7.45
 170 3764 2116.7 5.63 7.91
 180 3985 2241.2 5.96 8.38
 190 4206 2365.7 6.30 8.85
 200 4428 2490.2 6.63 9.32
 60 1328 747.1 2.58 4.94
 70 1550 871.6 3.02 5.78
 80 1771 996.1 3.46 6.62
 90 1992 1120.6 3.90 7.46
 100 2214 1245.1 4.34 8.30
 110 2435 1369.6 4.79 9.14
 120 2657 1494.1 5.23 9.98
 130 2878 1618.6 5.67 10.82
 140 3099 1743.1 6.11 11.65
 150 3321 1867.6 6.55 12.49
 160 3542 1992.2 6.99 13.33
 170 3764 2116.7 7.43 14.17
 180 3985 2241.2 7.88 15.01
 190 4206 2365.7 8.32
 200 4428 2490.2 8.76
型　　　　　　　　番 整理番号 発　行 頁
日本ビクター株式会社
型　　　　　　　　番 整理番号 発　行 頁
日本ビクター株式会社
※仕様・外観及び寸法は改善のため予告なく変更することがあります。予めご了承ください。
（単位：mm）
2/22005年12月
レンズシフト量
外観寸法図
DL-7065
■プロジェクションヘッド ■デジタルビデオプロセッサー
45
15
.2
438
30
3
デジタルビデオプロセッサー端子部 ※D-Sub 15ピン及びRGBHV出力端子は使用できません。
DLA-HD12K・12KL
Screen
シ
フ
ト
範
囲
スクリーン中心
シフト 50%
シフト 60%
シフト 0%
フルHD対応D-ILAプロジェクションシステム DLA-HD12K/12KL
S-VIDEO VIDEO Cr/Pr/R
ANALOG INPUTS ANALOG OUTPUTS
Y/Gs Cb/Pb/B C-SYNC RED/Pr GREEN/Y BLUE/Pb H SYNC V SYNC
IR LED
MONITORPASS-THRU
AC INPUT
SCREENDVI INPUT DVI OUTPUT RS-232 OPTION RS-232 CONTROL
11
0
513
19
3.
7
16
.5
10
25
.2
55
8.
5